2021年 4月 20日

各 位

「オンライン保険相談サービス」の取扱いを開始します！
～いつでも・どこでも・非接触で保険相談が可能に～

株式会社伊予銀行（頭取 三好 賢治）は、来店不要で保険の相談ができる「オンライン保険相談

サービス」の取扱いを開始しますので、下記のとおりお知らせいたします。

このサービスは、株式会社妻鳥通信工業（愛媛県新居浜市、代表取締役社長 妻鳥 太志）が開発

した「ＳＭＳ－ＶＣ※」を活用し、お客さまのご自宅等のパソコンやタブレット、スマートフォンと

当行保険プラザの端末をビデオ通話で接続・画面共有することで、非接触で保険について相談するこ

とが可能となります。「ＳＭＳ－ＶＣ」はビデオと音声を暗号化することで、盗聴や情報改ざん等を防

止できるセキュリティ機能を備えており、安心してご利用いただけます。仕事や育児などで来店が難

しい方や新型コロナウイルスの感染拡大により対面での相談に抵抗がある方なども、都合の良い時間

に保険について相談することが可能となります。

あわせて、一部の保険商品は郵送申込みの取扱いも開始します。当行は 2017 年 4 月から ペーパー

レスによる保険受付ができる「らくらく保険システム」を導入していますが、お客さまのさらなる利

便性向上のため同システムの機能を拡充させることで、非郵送型・即時完結型の保険募集スキームの

確立を検討いたします。

当行は「日本一手続きが簡単な銀行」を目指し、今後も非対面チャネルを拡充して、お客さまの利

便性・満足度の向上に努めてまいります。

記
○オンライン保険相談サービス開始日

 2021年 4月 26日（月） ※予約受付開始日 2021年 4月 20日（火）

○オンライン保険相談サービス

項  目 内  容

サ ー ビ ス の 特 長

・来店不要で保険の相談ができる

・お客さまの都合が良いタイミングで保険の相談ができる

・担当者の顔を見ながら相談できるので安心

利用いただける方  事前に予約していただいたお客さま

予 約 方 法

・Ｗｅｂで予約

 当行ホームページのいよぎん保険プラザ松山の

紹介ページから予約画面におすすみください

・電話で予約

 いよぎん保険プラザ松山 TEL 0120-14-3342

※ＳＭＳ－ＶＣ パソコン・タブレット・スマートフォンにメールもしくはＳＭＳを送信するだけでビデオ通話ができ、

遠隔地の人と簡単にコミュニケーションがとれるシステム
以 上

【本件に関するお問い合わせ】 伊予銀行ダイレクト営業部（担当：古田） TEL（089）907-1073

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

	21-126-1
	21-126-2
	2104iyogin_A4onlinehoken_omote
	2104iyogin_A4onlinehoken_ura